
 

 

 
 

Agli interessati  

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

 

Oggetto: Dispositivo di nomina e contestuale convocazione della commissione di valutazione avviso 

interno per la costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica. 

Avviso pubblico “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024)” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 - Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Titolo progetto: Inclusione e successo: Percorsi di Riduzione dei Divari di Apprendimento e Contrasto 

alla Dispersione Scolastica 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48354 

CUP: C71I24000170006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99;  

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 riaggiornato nell’ a. s. 2024-25, elaborato 

e deliberato dal collegio dei docenti nella seduta del 17/10/2024 ed acquisito con delibera n. 27 dal Consiglio 

di Istituto nella seduta del 18/10/2024; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione del 

Consiglio, in data 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del MIM n. 19 del 02/02/2024, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 

di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 

58542 del 17/04/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 130594 del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/10/2024 prot. n. 23580; 

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Grazia Angeloni ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo Istituto; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico prot. 23967 del 05/11/20234; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale del DS e dei criteri per la scelta di esperti interni ed esterni, 

deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8/2002 del 18.10.2022 e con delibera n. 26 del 23 maggio 

2023 utilizzati in riferimento alle varie professionalità necessarie per l’attuazione delle azioni dei vari PNRR 

dal Consiglio di Istituto ed in data 15 maggio 2023 adottati con delibera n.35 dal Collegio dei Docenti;  





 

PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti per la costituzione del TEAM per la prevenzione 

della dispersione scolastica; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 27338 del 12/12/2024, per la costituzione del Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica. Avviso pubblico “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024)” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 - Investimento 1.4 del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla valutazione delle candidature presentate entro l’08/01/2025; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

Presidente prof.ssa Grazia Angeloni 

Componente prof. Giampiero Bascelli 

Componente ass.amm. Gina Mancini 

Componente ass.amm. Daniela Di Pietrantonio 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

assistente amministrativo Gina Mancini. 

 

Art. 2 (Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Dispositivo esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

dispositivo redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Dispositivo è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. La 

Commissione è convocata presso l’Ufficio del Dirigente scolastico per il giorno 10 gennaio 2025 ore 

11:00 per la valutazione delle domande pervenute. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Angeloni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e nome ad esso connesse 

 


		2025-01-09T12:45:01+0100
	GRAZIA ANGELONI




